per sedulum z securum alte  
 rius expri nosq̄ diligentis z  
 agnolcentis consilium.

## Cap. x.

**Q**uamam Aristotelesuo  
 cez experientie loquēs  
 q̄ ars z virtus sunt circa dif  
 ficilia ut ars pigēdi: ars scri  
 bendi: ars cytharizādi: virt⁹  
 castitatis: virt⁹ fortitudinis:  
 virtus sobrietatis: hoc vero  
 sic intelligendū: est q̄ ab ini  
 tio virtus z ars multas ī ac  
 quisitione sua patiuntur diffi  
 cultates: dum vero fuerint  
 conquisite facilia sūt eis om  
 nia. Pingit facilliter pictor ex  
 ercitus in arte: sic descrip  
 tore: sic decitharizante vide  
 mus: ita ut dixerit idem Ari  
 stoteles q̄ perfecta non deli  
 berat tam sibi facilis est ac  
 tus suus.

## Cap. xi.

**S**ciamur ista compatis  
 ne dum de meditatio  
 ne loquimur. Attendamus  
 q̄ in trahendo passum lineas  
 picture uel scripture difficul  
 tas nulla est sicut nec indis  
 cursione digitorū per cithare  
 chordas. Inuenimus simili  
 ter in cogitatione. Non enī  
 difficulter aut laboriose nūc

hoc: nunc illud prout occur-  
rerit cogitatur: sed q̄ null⁹  
inderesultet effectus: vides  
i sic pinzente: sic scribente:  
z sic citharizante: ita neq̄ pz  
sus in sic cogitante: imo cuz  
se talibus cogitationibus va-  
gis oblectauerit: ut dicit Se-  
neca: tristis remanebit. Por-  
ro laboriose: studiose z atten-  
tissime cum mira tarditate  
pingendo: scribendo: z citha-  
rizando: fit quādoq̄ ut bene z  
seleriter ista fiat.

Cap. xij.

**Q**uorsu; ista. Nimirū  
ut ostendam⁹ quem  
admodu; de cogitatione nul-  
la vnq̄ pficiet aut emergat i  
meditationem: quāto minus  
in cōtemplationem. Ex me-  
ditatione vero que summe;  
habet difficultatem: si bona  
fide simplici z discreta dligē-  
ter exerceatur: perueniem⁹  
ad hanc perfectionem q̄ abs-  
q̄ vlla difficultate fiet apud  
nos fructuose: quod summo  
meditationis studio cōquire-  
re volum⁹. Ita deniq̄ trāsi-  
bit meditatio in cōtemplatio-  
nem. Non. n. differt contem-

platio a meditatione nisi pe-  
nes facile z difficile: quoniā  
utrobq̄ ē fruct⁹ aliter q̄ in  
cogitatione.

Cap. xij.

**D**escribit autem con-  
templatio q̄ est liber  
z expedit⁹ mentis intuitus in  
res perspicendas vsq̄quaq̄  
diffusus. Et hoc quo ad cōtē-  
plationem que respicit intel-  
lectu;: Porro quo ad cōtem-  
plationem que consistit in af-  
fectu: z in praxi describit eā  
hugo q̄ est per subleuate mē-  
tisiubilum: mors quedā car-  
nālium desideriorū. Hoc est  
gustār q̄ suavis est dñs: quē  
gustum sequitur alia lōge co-  
gnitio: q̄ fuerit intellectualis  
solum visio uel quedam au-  
ditio per fidem aut per scrip-  
turam.

Cap. xiiij.

**M**editabit ecce aliq̄  
gemens z suspirans  
ut colūba: dicet cum p̄pheta  
meditatus sum noctecū: cor  
de meo exercitabar: z scope-  
bam spiritum meū facit hoc

anxie: difficulter: laboriose: recogitando nunc omnes animos suos in amaritudine anime sue: nunc iudicia dei que sunt abyssus multa in celisursum ⁊ in abyssis deorsum ⁊ ita de reliquis circa que versatur meditantis attentō vehemens: ut ea que meditantur uel cogitat lymphidius uel firmitus in affectum suū; trahat. Efficiet tandem ut hec omnia tanta felicitate cogitet ⁊ sapiat: q̄ facilis est ipsa cogitatio Docēt nos exempla predicta si dubitamus.

Non enim plus laboris habent scriptor: pictor: citharista bene agēdo quod optime didicerunt: quā; uagus ⁊ uanus aliquis ab initio discurrens sine arte ⁊ ordine per lineas picture: uel scripture: aut per cithare chordas.

## Cap. xv.

**A**ndendum est ad p̄missa nihilominus q̄ vix ē aliquis ita perfectus in arte sua quin assidue possit ad aliquid uel cognoscenda uel agēda proficere qualia necesse ē ut non habeat cum labore.

Multo magis hoc uerum est in ipsa de qua loquimur meditatione: que nouos ueritatibus aut deuotionis fetus iugiter parere studet: sed non deest perturbationis dolor propter illud maledictum spiritū aliter intellectum: In dolore paries filios tuos. Non meminit n̄ pressure propter gaudium quia natus est sibi nouus cognitionis ⁊ affectionis fante fetus in animi sui mundum.

## Cap. xvi.

**E**tenim autem ab initio frequentius ut dū aliquis nundum purgatus a uitijs satagit meditari ut columba: meditatur quasi uetus simis dolos odia. Meditatur sicut canis rabiosa silētia rodens iuxta uerbum satirici. Meditatur quasi sordida sus: dum fetissimas in animo uersat reuersatas cogitationes. Quid porro de blasphemie spū: q̄ abominabilis: quam horridus. Nunquam resurgit territans meditantem loquens

aduersus deum sanctos scā  
ingentia que nec dari licet  
faciunt infidelitatis iacula  
baratru desperationis aperi  
tur: experimentu; quoq; ma  
nifestat: q̄ recte iusserit sapi  
ens: fili accedens ad seruitu  
tem d. i: prepara animam tu  
am ad tentationem. Sequit̄  
presidium certissimum: sta i  
timore. Beatus enim vir g  
semp est pavidus.

Cap. xvij.

**P**avidus vo semp quo  
modo beatus queret  
aliquis dum timor additur ti  
mozi: scrupulus scrupulis:  
pusillanimitas pusillanimi  
tati: presertim cu; non adest  
assidue cōsiliator: dux z pre  
mōstrator itineris arti z rec  
tis. Si uero talis qui rarus ē  
inuentus forte fuerit cū ocio  
nouum meditantem instrue  
di quantu; libuerit: felix qui  
dem erit ipse nouus tyro: si  
tamē protinus absq; vlla tre  
pidatione paratus est crede  
re consilio. Sed o quotiens  
bonetib; quotiens hesitabit  
z idem repetet iterū iteru;  
que quasi falli reformidans  
queret idem. Deniq; non ute  
tur erga dantem sibi consili  
um doctrina iacobi que est

ut postulet in fide nihil hesi  
tans. Scripsi quedam super  
huiusmodi scrupulis in trac  
taculo de preparatiōe ad mis  
sam: aliqua similiter de cau  
telis contra spirituz blasphe  
mie durissimum: aduersus  
quem remedium optimū ē  
contēnere nec curare quin  
potius iridere: nam sup his  
sollicite confiteri nisi forsitā  
in principio pro cautela ad  
habendum consilium.

De scrupulis uero teneat  
hec regula q̄ aduersus eos  
agendum est: si ita prudens  
aliquis z expertus cōsiliator  
dictauerit: mandauerit aut  
iusserit: nec aget in hoc con  
tra conscientiam suā; deme  
ritorie: dum illam ad consili  
um sapientiorum per ratio  
nis libertatem ab animo suo  
mutat z disponit q̄uis assi  
due sensualitatis remurmu  
ratio forte sentiat̄. Alioq̄  
nūq; fiet in pace deo loc<sup>9</sup> cor  
dis. Rursus aduertendu; q̄  
sicut dicere aristotele omnis  
nostra cognitio uenit a sensu  
iterum necesse est omnem i  
telligentem fantasmata spe  
culari: sic originatur: & edi  
tationostri cordis a sensibili  
bus que figurata sunt: que

que colorata & ceteris accidentibus temporis & loci circumvoluta. Hinc sunt meditationes conscripte: hinc imagines pictæ uel sculptæ hinc generaliter fit illud psalmiste. Meditatus sum in omnibus operibus tuis: in factis manuum tuarum; meditabor. Que utiq; facta & opera sūt corporalia. Nihilominus debet assurgere meditare ut tra p̄gredi: ueluti per scalam aliquod ex uisibilibus ad inuisibilia: sicut dicit apostolus: quoniam inuisibilia dei: ex his que facta sunt intellecta conspiciuntur: sempiterna quoque uirtus eius & diuinitas. Propterea docens nos a corporalibus ad spiritualia migrare dicebat. Et si christum secundum carnem cognouimus nunc tamen secundum carnem non cognoscimus.

## Cap. xvij.

**A**duertendum uero quod meditantibus duplices in ceteras tenduntur insidie: una dum petunt consilium super occurrētib; scriu-

pulis in meditatione sua: preteritum uel a viro. Altera dum sunt in actu meditationis. Fit in primo casu crebrius & leuius quod a multis creditur potest: agglutinatio quedam animorum uelata pallio sancte deuotę dilectionis: que primo confabulationibus sub typo querendi consilij queritur: de hinc anima ueluti confricata calefcit & sensim igne ceco carnalis amoris carpitur & uritur: nec intelligitur primo donec tandem ad risus leues: ad factos blandosq; gestus peruentum est. Auer tat deus a seruis suis id quod reliquum silemus. Timeo inquit apostolus: ne dum spū ceperitis carne consumamini. Scripsi tam pluries talia consequenter ad augustinum: nominatim in tractatulo de probatione spirituum. Incurrunt aliud periculum meditates dum in solis fantasijs: dum solis imaginibus corporeis se tradunt: & toto corde uehementer incumbunt. Fit proinde quod meditans dum transire satagit in contemplationem collabatur ad melanco-